
 

議案第７５号 

 

令和５年度南伊勢町一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和５年度南伊勢町一般会計補正予算（第６号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４０，７８１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

   １１，４８０，１４３千円とする。  

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入 

歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  令和５年１０月２６日提出 

                                              南伊勢町長    上村 久仁                                                                        
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

県補助金

基金繰入金

町債

　合　　　　　　計

15

18

21

2

1

1

（単位:千円）

款 項

県支出金

繰入金

町債

歳　　　　　入　　

451,396

188,439

1,156,031

1,138,487

1,639,435

1,639,435

11,439,362

 補 正前の額  

6,250

6,250

14,331

14,331

20,200

20,200

40,781

 補 正 額  

457,646

194,689

1,170,362

1,152,818

1,659,635

1,659,635

11,480,143

計
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  歳　出

総務管理費

清掃費

水産業費

道路橋りょう費

農林水産業施設災害復旧費

　合　　　　　　計

2

4

5

7

10

1

2

3

2

2

（単位:千円）

款 項

総務費

衛生費

農林水産業費

土木費

災害復旧費

歳　　　　　出　　

1,603,538

1,115,257

1,500,953

673,344

620,039

373,359

1,334,282

634,760

206,000

18,000

11,439,362

 補 正前の額  

561

561

5,500

5,500

13,200

13,200

7,000

7,000

14,520

14,520

40,781

 補 正 額  

1,604,099

1,115,818

1,506,453

678,844

633,239

386,559

1,341,282

641,760

220,520

32,520

11,480,143

計
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第 ２ 表　地 方 債 補 正

１．変更

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

漁港施設整備
事業

13,700

証書借入
又　　は
証券発行

５．０％以
内（ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
政府資金及
び地方公共
団体金融機
構資金につ
いて、利率
の見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　借入の日から据
置期間を含めて、
２０年以内に借入
先の融資条件に従
い償還する。
　ただし、町財政
の都合により据置
期間及び償還期限
を短縮し、もしく
は繰上償還又は低
利に借換えするこ
とができる。

26,900

証書借入
又　　は
証券発行

５．０％以
内（ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
政府資金及
び地方公共
団体金融機
構資金につ
いて、利率
の見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　借入の日から据
置期間を含めて、
２０年以内に借入
先の融資条件に従
い償還する。
　ただし、町財政
の都合により据置
期間及び償還期限
を短縮し、もしく
は繰上償還又は低
利に借換えするこ
とができる。

道路整備事業 372,100 同上 同上
同上で期間は
１５年以内

379,100 同上 同上
同上で期間は
１５年以内

起債の目的

補正前 補正後
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歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

15

18

21

１  総　　　括

県支出金

繰入金

町債

　 歳 入 合 計 　

款

451,396

1,156,031

1,639,435

11,439,362

6,250

14,331

20,200

40,781

457,646

1,170,362

1,659,635

11,480,143

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

4

5

7

10

款

総務費

衛生費

農林水産業費

土木費

災害復旧費

　 歳 出 合 計 　

1,603,538

1,500,953

620,039

1,334,282

206,000

11,439,362

561

5,500

13,200

7,000

14,520

40,781

1,604,099

1,506,453

633,239

1,341,282

220,520

11,480,143

 補 正 前 の 額   補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

6,250

6,250

13,200

7,000

20,200

561

5,500

8,270

14,331

（単位:千円）
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２　歳　　　入
款15  県支出金   項２  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

9 災害復旧費県補 9,000 6,250 15,250  1 農林水産業施設 6,250 農林水産業施設災害復旧費補助金　　　　　　　　　　 6,250

助金 災害復旧費補助

金

計 188,439 6,250 194,689

款18  繰入金   項１  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 554,253 14,331 568,584  1 財政調整基金繰 14,331 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　14,331

入金 入金

計 1,138,487 14,331 1,152,818

款21  町債   項１  町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4 農林水産業債 159,200 13,200 172,400  2 水産業債 13,200 漁港施設整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　13,200

6 土木債 494,700 7,000 501,700  1 道路整備事業債 7,000 道路整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,000

計 1,639,435 20,200 1,659,635
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３　歳　　　出
款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 財産管理費 184,538 561 185,099 561 10需用費 561 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　 561

計 1,115,257 561 1,115,818 561

款４  衛生費   項２  清掃費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 塵芥処理費 397,751 5,500 403,251 5,500 10需用費 5,500 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　 5,500

計 673,344 5,500 678,844 5,500

款５  農林水産業費   項３  水産業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5 漁港建設費 146,373 13,200 159,573 13,200  14工事請負費 13,200 工事請負費　　　　　　　　　　　　　13,200

計 373,359 13,200 386,559 13,200

款７  土木費   項２  道路橋りょう費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 道路維持費 93,132 7,000 100,132 7,000  14工事請負費 7,000 町道維持工事　　　　　　　　　　　　 7,000
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款７  土木費   項２  道路橋りょう費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 634,760 7,000 641,760 7,000

款10  災害復旧費   項２  農林水産業施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 農林水産業 18,000 14,520 32,520 6,250 8,270 14工事請負費 14,520 災害復旧工事　　　　　　　　　　　　14,520

施設災害復

旧費

計 18,000 14,520 32,520 6,250 8,270
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地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末に
おける現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

起債見込額 元金償還見込額 起債見込額 元金償還見込額

1.普通債 9,333,979 8,855,510 1,536,200 1,040,324 9,351,386 1,556,400 1,040,324 9,371,586

（1）総務債 619,476 503,142 121,900 126,368 498,674 121,900 126,368 498,674

（2）民生債 1,728,161 1,657,049 186,400 177,376 1,666,073 186,400 177,376 1,666,073

（3）衛生債 1,705,048 1,582,181 165,800 134,487 1,613,494 165,800 134,487 1,613,494

（4）農林水産業債 593,729 598,855 159,200 57,157 700,898 172,400 57,157 714,098

（5）商工債 263,136 259,018 58,600 31,850 285,768 58,600 31,850 285,768

（6）土木債 1,477,346 1,648,849 494,700 97,511 2,046,038 501,700 97,511 2,053,038

（7）消防債 1,658,732 1,448,696 243,200 228,690 1,463,206 243,200 228,690 1,463,206

（8）教育債 1,288,351 1,157,720 106,400 186,885 1,077,235 106,400 186,885 1,077,235

2.災害復旧債 199,132 175,902 78,900 23,866 230,936 78,900 23,866 230,936

3.その他 3,353,041 3,041,179 24,335 344,902 2,720,612 24,335 344,902 2,720,612

（1）減税補填債 13,295 8,414 0 3,723 4,691 0 3,723 4,691

（2）臨時財政対策債 3,331,346 3,024,365 24,335 341,179 2,707,521 24,335 341,179 2,707,521

（3）減収補填債 8,400 8,400 0 0 8,400 0 0 8,400

合         計 12,886,152 12,072,591 1,639,435 1,409,092 12,302,934 1,659,635 1,409,092 12,323,134

区　　分
前々年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

補　　正　　前 補　　正　　後

当該年度中増減見込 当該年度末
現在高見込額

当該年度中増減見込 当該年度末
現在高見込額
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